
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
(ХVI сесія VIІI скликання) 

 

20.10.2023 м. Кривий Ріг № 143 

 

 

┌Про внесення змін до рішення районної в місті ради від 24.12.2019 № 244┐ 

«Про затвердження Програми соціального захисту окремих категорій 

громадян Довгинцівського району на 2020 – 2024 роки» 

 

З метою забезпечення надання соціальної допомоги незахищеним верствам 

населення району, керуючись статтею 91 Бюджетного кодексу України, Законів 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про основні засади 

соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в 
Україні», рішенням Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг 

та межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, 

районна в місті рада вирішила: 
 

1. Унести зміни до рішення районної в місті ради від 24.12.2019 № 244 

«Про затвердження Програми соціального захисту окремих категорій громадян 

Довгинцівського району на 2020 – 2024 роки», а саме: 
пункт 1 рішення викласти в наступній редакції: 

«1. Затвердити Програму соціального захисту окремих категорій громадян 

Довгинцівського району на 2020-2024 роки у сумі 6 719 550 грн. (додаток)»; 

додаток до рішення викласти у новій редакції (додається). 

2. Контроль щодо виконання рішення покласти на постійну комісію 

районної в місті ради з питань охорони здоровʼя, соціального захисту 

населення, підтримки ветеранських організацій та учасників бойових дій. 

 

 
 

Голова районної в місті ради     Ігор РАТІНОВ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Додаток 

до рішення районної   

в місті ради  VIII скликання 
від 20.10.2023 № 143 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

соціального захисту окремих категорій громадян Довгинцівського району  

на 2020-2024 роки 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

ПАСПОРТ 

Програми соціального захисту окремих категорій громадян 

Довгинцівського району на 2020 – 2024 роки 

 

1. Назва: Програма соціального захисту окремих категорій громадян 

Довгинцівського району на 2020 – 2024 роки (надалі – Програма). 
2. Підстава для розроблення: Закони України «Про місцеве самовря-

дування в Україні», «Про звернення громадян», «Про основні засади 

соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в 
Україні», ст. 9, 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», ст. 6.3, 6.4 Закону України «Про жертви нацистських 

переслідувань»; Постанови Кабінету Міністрів України від 31.01.2007 № 99 

«Про затвердження Порядку надання допомоги на поховання деяких категорій 
осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов’язалася поховати 

померлого» зі змінами, від 25.05.2011 № 585 «Про затвердження Порядку 

надання пільг водіям з інвалідністю, водіям, які перевозять осіб з інвалідністю, 
у тому числі транспортними засобами, що належать громадським організаціям 

осіб з інвалідністю, підприємствам, установам, організаціям, які провадять 

діяльність у сфері соціального захисту населення, на безоплатне паркування і 

зберігання транспортних засобів» зі змінами, від 20.03.2013 № 175 «Про 
затвердження Порядку організації громадських та інших робіт тимчасового 

характеру» зі змінами; рішення виконкому Криворізької міської ради від 

08.05.2013 № 157 «Про затвердження Порядку компенсаційних виплат 

власникам автостоянок (суб’єктам господарювання) вартості послуг, що надані 
безкоштовно, зі зберігання транспортних засобів водіїв з інвалідністю, водіїв, 

які перевозять осіб з інвалідністю, у тому числі транспортних засобів, що 

належать громадським організаціям осіб з інвалідністю, підприємствам, 
установам, організаціям, які провадять діяльність у сфері соціального захисту 

населення, що є власниками транспортних засобів і перевозять осіб з 

інвалідністю» зі змінами; від 12.04.2007 № 72 «Про розмір допомоги на 

поховання деяких категорій мешканців району»; рішення районної в місті ради 
від 28.04.2011 № 48 «Про надання дозволу на створення органів самоорганізації 

населення району». 

3. Відповідальний за виконання: управління праці та соціального захисту 
населення, відділ бухгалтерського обліку виконкому, організаційний відділ, 

відділ з питань благоустрою, транспорту та житла. 

4. Мета: забезпечення надання додаткової соціальної допомоги 

незахищеним верствам населення Довгинцівського району. 
5. Строки виконання: 2020–2024 роки. 

6. Загальний орієнтовний обсяг фінансування: 6 719 550 грн. 

Фінансування програми здійснюється виключно в межах бюджетних призначень, 
затверджених у бюджеті Довгинцівського району у місті Кривий Ріг, виходячи з 

реальних можливостей бюджету Довгинцівського району та іншими джерелами 

фінансування, не забороненими чинним законодавством. 



3 
 

7. Очікуваний кінцевий результат: вирішення соціальних проблем 

незахищених верств населення шляхом заохочення та матеріальної підтримки. 
8. Координація та контроль: контроль за виконанням Програми покласти 

на постійну комісію районної в місті ради з питань охорони здоров’я, 

соціального захисту населення, підтримки ветеранських організацій та 

учасників бойових дій; координацію – на заступника голови районної в місті 
ради, управління праці та соціального захисту населення. 

Управління праці та соціального захисту населення забезпечує внесення 

змін та доповнень до Програми в разі необхідності включення додаткових 
завдань (заходів), уточнення показників, обсягів та джерел фінансування, в 

порядку передбаченому законодавством.   

Головний розпорядник несе відповідальність за своєчасне подання 

пропозицій по внесенню змін до Програми, у разі необхідності збільшення 
орієнтовного обсягу фінансування та інших необхідних змін. 

 

1. Загальні положення 

 

Програма соціального захисту окремих категорій громадян Довгин-

цівського району на 2020 – 2024 роки розроблена на виконання законів України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про оплату праці», «Про охорону 
праці», «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні» і розрахована 

на підтримку, матеріальну допомогу незахищених верств населення Довгин-

цівського району. 

Програма охоплює всі вікові категорії населення. Особлива увага в ній 
приділяється пільговим категоріям населенням (особам з інвалідністю з 

дитинства та дітям з інвалідністю, малозабезпеченим верствам населення, 

ветеранам війни та праці). 
 

2. Мета Програми 

 

Метою Програми є: 
– забезпечення надання додаткової соціальної допомоги незахищеним 

верствам населення Довгинцівського району. 

 

3. Завдання Програми 

 

Для забезпечення досягнення мети необхідно виконати такі завдання: 

– надати матеріальну допомогу на поховання; 
– виплатити компенсацію власникам автостоянок за зберігання 

транспортних засобів інвалідів; 

– придбати солодкі подарунки для дітей деяких категорій району до 
новорічних та різдвяних свят; 



4 
 

– надати адресну допомогу на придбання 2-ї тони твердого палива, особам, 

які, відповідно до чинного законодавства, мають право на 50% знижку його 
вартості; 

– надати адресну допомогу на придбання 2-го балону скрапленого газу 

особам, які відповідно до чинного законодавства мають право на 50%  знижку 

його вартості; 
– надати матеріальну допомогу дітям, хворим на злоякісні новоутворення; 

– матеріально заохотити керівників органів самоорганізації населення; 

– надати одноразову грошову виплату непрацюючим пенсіонерам 
виконкому Довгинцівської райради до Дня людей похилого віку; 

– організувати оплачувані громадські роботи; 

– забезпечити проведення заходів до пам’ятних дат. 

  
4. Очікувані результати 

 

Реалізація Програми дозволить: 
– забезпечити соціальну та матеріальну підтримку найбільш уразливих 

верств населення району. 
 

5. Заходи щодо соціального захисту окремих категорій громадян 

Довгинцівського району на 2020 – 2024 роки 
 

№ 

з/п 

Найменування заходу Орієнтовний обсяг фінансових ресурсів, грн.. 

2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Надання матеріаль-

ної допомоги на по-

ховання 

20 380 17 260 18 330 19 300 20 270 

2. Компенсаційні вип-

лати власникам авто-

стоянок за безоплат-

не зберігання транс-

портних засобів інва-

лідів, членів їх сімей, 

законних представ-

ників інвалідів (ді-

тей-інвалідів), під-

приємств, установ, 

організацій інвалідів 

та сфери соціального 

захисту населення на 

автостоянках міста 

16 105 19 710 21 900 23 050 24 210 

3. Придбання солодких 

подарунків для дітей 

деяких категорій ра-

йону до новорічних та 

різдвяних свят 

53 000 53 000 56 290 139 320 62 230 



5 
 

4. Адресна допомога на 

придбання 2-ї тони 

твердого палива, осо-

бам, які відповідно до 

чинного законодав-

ства мають право на 

50% знижку його 

вартості 

6 940 5 520 5 860 6 170 6 480 

5. Адресна допомога на 

придбання 2-го бало-

ну скрапленого газу 

особам, які відповід-

но до чинного зако-

нодавства мають 

право на 50% знижку 

його вартості 

420 415 440 470 490 

6. Надання матеріаль-

ної допомоги дітям, 

хворим на злоякісні 

новоутворення 

648 000 672 000 713 670 751 500 789 070 

7. Матеріальне заохо-

чення керівників ор-

ганів самоорганізації 

населення  

261 600 243 600 312 600 329 200 345 650 

8. Одноразова грошова 

виплата непрацюю-

чим пенсіонерам ви-

конкому Довгинців-

ської районної в 

місті ради до Дня 

людей похилого віку 

24 000 25 200 38 500 40 550 42 600 

9. Організація оплачу-

ваних громадських 

робіт 

144 055 152 500 161 960 170 540 179 070 

10. Забезпечення прове-

дення заходів до 

пам’ятних дат 

- 5 025 22 500 23 700 24 900 

         РАЗОМ: 1 174 500 1 194 230 1 352 050 1 503 800 1 494 970 

 

6. Координація та контроль за виконанням Програми 

 

Контроль за виконанням Програми покласти на постійну комісію районної 
в місті ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту населення, 

підтримки ветеранських організацій та учасників бойових дій; координацію – 

на заступника голови районної в місті ради згідно до розподілу обов’язків, 
управління праці та соціального захисту населення.              



6 
 

Управління праці та соціального захисту населення забезпечує внесення 

змін та доповнень до Програми в разі необхідності включення додаткових 
завдань (заходів), уточнення показників, обсягів та джерел фінансування, в 

порядку передбаченому законодавством.   

Головний розпорядник несе відповідальність за своєчасне подання 

пропозицій по внесенню змін до Програми, у разі необхідності збільшення 
орієнтовного обсягу фінансування та інших необхідних змін. 

 

 
 

Керуючий справами виконкому     Олександр ГИЖКО 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
 

до проєкту рішення районної в місті ради 

«Про внесення змін до рішення районної в місті ради від 24.12.2019 № 244 

«Про затвердження Програми соціального захисту окремих категорій 

громадян Довгинцівського району на 2020-2024 роки» 

 

 

 

 

 

Управління праці та соціального захисту населення виконкому 

Довгинцівської районної в місті ради пропонує затвердити Програму 
соціального захисту окремих категорій громадян Довгинцівського району на 

2023 рік, орієнтовний обсяг фінансових ресурсів  - 1 503 800 грн. 

У зв’язку зі збільшенням потреби на придбання солодких подарунків для 
дітей деяких категорій району з нагоди відзначення новорічних та різдвяних 

свят за рахунок зростання кількості дітей пільгових категорій (діти з 

інвалідністю віком від 18 місяців до 18 років – 434 чол.; діти, батьки яких 

загинули, померли, зникли безвісті, перебувають у полоні – 46 чол.; діти з 
числа внутрішньо-переміщених осіб – 427 чол.), пропонується збільшення 

видатків на загальну суму 80 050,00 грн. для стовідсоткового забезпечення 

солодкими подарунками. 
Враховуючи вищезазначене, не зважаючи на те, що граничні обсяги 

видатків на 2023 рік менші за запропоновані показники Програми соціального 

захисту окремих категорій громадян Довгинцівського району на 2023 рік, вони 

забезпечують реалізацію фінансування мінімальної потреби запланованих 
заходів щодо соціального захисту незахищених верств населення району. 

 

 
 

Заступник начальника управління праці  

та соціального захисту населення              Ірина КАРАМУШКА 

 

 


